
 1 

Smlouva o poskytnutí dotace 
SDO/OEZI/026/23 

reg. č. 481 - 062/23 
 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

I. 
Obecná ustanovení 

 
Zastupitelstvo jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 9/2023/ZK-24 ze dne 9. 2. 2023 v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) a ve smyslu zásad Jihočeského kraje pro poskytování 
veřejné finanční podpory a Pravidel dotačního programu Jihočeského kraje "My v tom Jihočechy 
nenecháme II” (podpora rodin s dětmi do dovršení 3 let věku, rodin s dětmi požívající příspěvek na péči na 
děti ve věku do dovršení 8 let věku, poživatelů vdovského/vdoveckého, starobního a invalidního důchodu) 
o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

 
II. 

Poskytovatel a příjemce dotace 
 
1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 
 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 
č.ú. 170320242/0300 
 
dále jako „poskytovatel“ 
 
 
2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 
 
Obec Studená, nám. Sv. J. Nepomuckého 18, 37856 Obec Studená 
IČO : 247545 
Statutární zástupce: Pavel Škoda, starosta 
č. ú. : 603159379/0800 
 
dále jako „příjemce“ 
 

III. 
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo 

 
1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci programu "My v tom Jihočechy 

nenecháme II”, jehož cílem je podpora rodin s dětmi a poživatelů důchodů s přihlédnutím k aktuální 
ekonomické situaci a razantně se zvyšujícím nákladům rodinných rozpočtů na zajištění základních 
potřeb (vzrůstající ceny energií, hypotečních úroků, nájmů, dopravy, potravin atd.), dále jen „program“. 
Program slouží k poskytnutí peněžitých darů podporovaným fyzickým osobám. 

 
2. Realizace programu bude dokončena nejpozději do 31. 1. 2023. Tento termín je rovněž termínem, 

v němž musí být dosaženo účelu dotace. 
 
3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku a řídit se a dodržovat 

Pravidla stanovená dotačním programem. Peněžní prostředky dotace nesmí být použity k jinému účelu 
a mohou být použity pouze dle podmínek programu. 

 



 2 

4. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací programu, na který byly poskytnuty. 

 
IV. 

Výše dotace 
 
Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 65 500 Kč bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele  
č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 94-2812301/0710 uvedeném v žádosti ze dne 07.11.2022.             
 

V. 
Vyplacení dotace 

 
Dotace bude vyplacena zpětně na základě vyúčtování podaném na předepsaném formuláři ve výši 
prokázaných oprávněně poskytnutých peněžitých darů. Bližší podmínky vyúčtování jsou stanoveny v čl. VII 
této smlouvy. Výplata dotace bude provedena nejpozději do 30 dnů po schválení vyúčtování.  
 

 
VI. 

Podmínky užití dotace  
 
1. O realizaci programu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 

tuto účetní evidenci a podklady pro přiznání dotace a vyplacení peněžitých darů po dobu tří let po 
skončení programu. 

2. Uznatelnými/způsobilými výdaji pro poskytnutí dotace jsou výdaje splňující kumulativně tyto podmínky:  

• výdaje za hotovostní či bezhotovostní peněžité dary byly žadatelem poskytnuty pro osoby  
s trvalým pobytem v Jihočeském kraji, které jsou poživateli starobního / invalidního / vdovského / 
vdoveckého důchodu, pokud výše pobíraného důchodu včetně případného dalšího jiného příjmu 
nepřevyšuje v průměru částku 12 000 Kč měsíčně na osobu ve společné domácnosti, nebo 
16 000 Kč měsíčně u osob žijících v samostatné domácnosti, a není vůči nim a jejich majetku 
vedeno žádné exekuční řízení; 
 
nebo 
 

• výdaje za hotovostní či bezhotovostní dary byly žadatelem poskytnuty pro osoby s trvalým 
pobytem v Jihočeském kraji do dovršených 3 let věku ke dni 31. 8. 2022 nebo které pobírají 
příspěvek na péčí do dovršených 8 let ke dni 31. 8. 2022 (dále jen „dítě“), a to za podmínky, že v 
rodině je pobírán příspěvek na bydlení v prvním nebo druhém čtvrtletí roku 2022, nebo rodina pobírá 
přídavek na dítě alespoň v některém měsíci roku 2022, nebo je v rodině pobírán příspěvek na péči 
pro handicapované dítě ve věku do dovršených 8 let ke dni podání žádosti, pokud dítě nevyužívá 
pobytové sociální služby, nebo čistý měsíční příjem rodiny přepočtený na člena společné 
domácnosti nepřesahuje 13 000 Kč,  

 
za předpokladu, že  

 
• hodnota žadatelem poskytnutého daru pro jednotlivou osobu splňující podmínky pro poskytnutí 

dotace musí činit 4000 Kč, resp. 3 000 na osobu v případě, kdy podporovaná osoba žije s někým ve 
společné domácnosti; 

 
• dotace může být poskytnuta do výše 50% hodnoty daru poskytnutého žadatelem, tedy ve výši 

2 000 Kč, resp. 1 500 Kč na jednu osobu splňující podmínky pro poskytnutí dotace.  
 

3. Pro přiznání a vyplacení podpory je nezbytné splnění všech podmínek uvedených v Pravidlech 
dotačního programu. Výdaje, které nesplňují všechny podmínky uvedené v Pravidlech, budou 
považovány za nezpůsobilé. 

 
 
 
 
 



 3 

VII. 
Vyúčtování a vypořádání dotace 

 
1. Po ukončení realizace programu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 31. 5. 2023 

vyúčtování realizace programu formou Závěrečné zprávy, jejíž součástí bude žádost o vyplacení dotace 
a jmenný seznam podporovaných osob. Součástí bude též přehled o vyplacené podpoře, způsobu jejího 
vyplacení (hotovostně, bezhotovostně). V případě, že byla platba provedena hotovostně, bude seznam 
obsahovat rovněž číslo výdajového pokladního dokladu, pokud bezhotovostně, číslo bankovního účtu 
podporované osoby, resp. jejího zákonného zástupce.  

 
2. Příjemce musí zajistit a předat Jihočeskému kraji úplné informace o podporovaných osobách a skutečné 

výši poskytnutých peněžitých darů.    
 
3. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit 

poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 2 měsíců po uzavření vyúčtování dotace podle čl. 
VII. odst. 1 této smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, ze kterého byla dotace 
poskytnuta. 

 
 

VIII. 
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně  

 
1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě, 

že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje 
dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, 
které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo 
příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků. 

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci. 

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce  
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve 
výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena 
smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout. 

 
4. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 

kontroly, může být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, 
jestliže porušil méně závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 
5 tohoto ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně.  

 
5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 

v těchto případech:  
 

a) Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 
nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace, 

b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace. 
c) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace, 
d) za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace; toto 

neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů.  
 

6. V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí 
s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které 
byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k nápravě a není možné uložit 
snížený odvod (např. nedodání nebo nezdokumentování dosažení účelu dotace, nedodání Závěrečné 
zprávy na předepsaném formuláři včetně vyúčtování dotace apod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce 
dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 



 4 

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
vrácení nesplní v jemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušení 
rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.  

 
8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení  

a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno  
za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití dotace 
a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu  
k uloženému odvodu.  

  
IX. 

Ostatní ujednání 
 
1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 

dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce),  
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny. 

2. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je informace o zpracování osobních údajů v rámci plnění 
tohoto dotačního programu, zejména zpracování osobních údajů třetích osob – koncových příjemců 
peněžité pomoci Jihočeského kraje. Příjemce se zavazuje vhodným způsobem prokazatelně seznámit  
s touto informací zájemce o příspěvek (jeho zákonného zástupce) před jeho zařazením do dotačního 
programu. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce kraje způsobem umožňující 
dálkový přístup. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
4. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit ve 

vlastní režii nezbytně nutné informace o akci, na kterou prostředky obdržel a zajistit informování 
veřejnosti o tom, že daná akce byla realizován v rámci dotačního programu Jihočeského kraje. 
Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity akce jsou uvedeny v metodickém pokynu 
Jihočeského kraje MP/97/KHEJ Příručka pro publicitu, která je dostupná na 
http://www.krajjihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. Tento metodický pokyn se považuje za 
součást této smlouvy. 

 
5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví a podkladů pro přiznání dotace  

a výplatu podpory, příp. dalších skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zda je tato smlouva 
dodržována. 

 
6. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 

realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití peněžních prostředků 
a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

 
7. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních  

a propagačních materiálech akce v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního 
stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na http://www.kraj-
jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm.  

 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický originál opatřený 

elektronickými podpisy.  
 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního 
účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku 
ke smlouvě. 

http://www.krajjihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm
http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm


 5 

 
3. V případech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro žadatele 

příslušného dotačního programu a obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž směrnice 
Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, 
která je dostupná na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm.  

 
4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci programu, včetně 

nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní 
rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových 
prostředků z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k této 
skutečnosti přihlédnout. 

 
5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 

a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána. 
 
6. Jsou-li smluvní strany přítomny současně, je tato smlouva uzavřena okamžikem připojení podpisu 

poslední smluvní strany. Nejsou-li smluvní strany přítomny současně, je tato smlouva uzavřena 
okamžikem, kdy návrh smlouvy opatřený podpisy ostatních osob, jimž byl určen, dojde navrhovateli 
smlouvy. 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne      V Českých Budějovicích dne 
 
 
Poskytovatel:       Příjemce: 
 
 
………………………….      ………………………… 
MUDr. Martin Kuba       Pavel Škoda 
hejtman       starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm.


 6 

PŘÍLOHA Č. 1 
 
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
V rámci plnění dotačního programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ na podporu dětí do tří let věku, 
resp. dětí do 8 let věku pobírajících příspěvek na péči, poživatelů starobního, vdovského/vdoveckého  
a invalidního důchodu  budou zpracovávány nejen osobní údaje smluvních stran, ale především osobní údaje 
koncových příjemců finanční podpory Jihočeského kraje. Zpracování osobních údajů smluvních stran je 
zákonné jak s odkazem na čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, jejíž stranou 
je subjekt údajů), a stejně tak v případě třetích osob, jimž je cílově určena finanční pomoc kraje, informace 
o tomto zpracování osobních údajů následuje: 

 
• Subjekt údajů: děti do 3 let věku, děti do 8 let věku, pokud pobírají příspěvek na péči, poživatelé 

starobního, vdovského/vdoveckého a invalidního důchodu, s místem trvalého pobytu v Jihočeském kraji 
a zákonní zástupci dětí, kteří se přihlásí s nárokem u příjemce dotace 

• Správce osobních údajů: Jihočeský kraj, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice PSČ: 370 76  

• Zpracovatel osobních údajů třetích osob: příjemce dotace 
• Pověřenec pro ochranu osobních údajů správce:  

JUDr. Eva Bartošová, Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice PSČ: 370 76, 
telefonní číslo: 386720431, email: poverenec.oou@kraj-jihocesky.cz 

• Účel zpracování osobních údajů:  
Realizace dotačního programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ na podporu dětí do tří let věku, 
seniorů a invalidních důchodců 

• Právní základ pro zpracování dle GDPR: 
čl. 6 odst. 1 písm. e) – splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 

• Kategorie osobních údajů: 
jméno, příjmení, rodné číslo, trvalý pobyt dítěte, jméno a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt jeho 
zákonného zástupce, jméno a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt poživatele důchodu, skutečnost 
pobírání dávek státní sociální podpory nebo výše příjmu rodiny, výše poskytnutého příspěvku, výše 
příjmů společně posuzovaných členů společné domácnosti.  

• Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy:  
do 31. 12. 2028. 

• Kategorie příjemců osobních údajů (tj. ti, jimž mohou být osobní údaje zpřístupněny): 
nebudou zpřístupněny žádnému dalšímu příjemci 

• Prostředky zpracování osobních údajů:  
v elektronické i listinné podobě 

 
Poučení o právech subjektu údajů: 
V souladu s příslušnými ustanoveními Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) má subjekt údajů právo: 

a) na přístup ke svým osobním údajům,  
a) na opravu nepřesných osobních údajů (pokud se bude domnívat, že osobní údaje zpracovávané u 

správce jsou nepřesné), 
b) výmaz svých osobních údajů, popř. požadovat omezení jejich zpracování, 
c) na přenositelnost údajů, 
d) podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 
Požadavky subjektu údajů budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva vůči správci uplatňuje subjekt údajů cestou podání 
na správce nebo na pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

mailto:poverenec.oou@kraj-jihocesky.cz

		2023-02-28T08:07:28+0100
	Studená
	Schvaluji tento dokument.


		2023-03-31T11:12:51+0000




